
兵庫県薬剤師会但馬支部長 

和泉 啓子 

兵庫県病院薬剤師会但馬支部長 

中嶋 正博 

 

 第 40 回兵庫県薬剤師会但馬支部・兵庫県病院薬剤師会但馬支部 

共催研修会のご案内 

 

日頃、支部活動にご協力を頂きありがとうございます。会員の皆様には益々ご健勝にてご

活躍のこととお慶び申し上げます。 

共催研修会を下記の通り開催させていただきます。今回も会場での集合研修と同時に web

配信をしますのでより多くの方に受講いただければ幸いです。 

会場は広い場所で行い、密にならないように配慮しておりますが、当日は発熱（37.5℃以

上）のある方、呼吸器症状のある方の参加は見合わせていただくようお願いします。また会

場前で手指消毒を行い、マスクの着用をお願いします。 

会員の皆様にはご多用とは存じますが、多数のご参加を頂きますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日時：2020 年 12 月 16 日（水）19：00～20：30 

（18:45～19:00 情報提供：アストラゼネカ株式会社） 

 

場所：日高文化体育館 2 階 小ホール（web 配信併用） 

※web 視聴される先生は、兵庫県病院薬剤師会 web 研修システム 

 https://hyogo-byoyaku.org/ からご視聴ください。 

 

演題：「慢性腎臓病の管理と療養指導 ～水・電解質～」 

    

講師：公立豊岡病院組合立 日高医療センター院長 田中 愼一郎 先生 

    

日本薬剤師研修センター研修シール１単位申請中 

日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域Ⅴ－2）1 単位申請中 

 

共催：兵庫県薬剤師会但馬支部 

兵庫県病院薬剤師会但馬支部 

アストラゼネカ株式会社 

 

https://hyogo-byoyaku.org/

